
 

2023 年 4 月 4 日 

 

 

 

 

 

 

2020 年 4 月 4 日に幌延町内で販売を開始した「北の駅訪問証」は、本日 3 周年を迎え

ました。平素よりご愛好賜り厚く御礼申し上げます。 

これに合わせて、かねてよりご案内しておりました「北の駅訪問証 宗谷本線稚内駅〜

名寄駅 全駅制覇記念品」の郵送受付を開始しましたので、お知らせいたします。「北の駅

訪問証」応募券特別企画にてお送りしております「廃止駅カード」の応募券を全て集め

て、ぜひご応募ください。 

 

 

1． 記念品概要 

 宗谷本線の路線図等を刻印した、「北の駅訪問証」の収納にお使いいただける透明シ

ートを 1 枚プレゼントいたします。1 枚のシートで 6 枚の北の駅訪問証を収納できま

すので、市販のポケットファイル、額縁等に入れてご使用ください。 

※ 本体サイズ：210mm×297mm（A4） 

※ 材質：ポリエステル  

※ 応募券を切り離す前の「北の駅訪問証」（58mm×125mm）、および切り離した

後の「北の駅訪問証」（58mm×110mm）を収納することが可能です。 

【北の駅訪問証 3 周年記念】 

「北の駅訪問証 宗谷本線稚内駅〜名寄駅 全駅制覇記念品」 

の郵送受付を開始します！ 

https://memotock.jp/press/20220227/?utm_source=link&utm_medium=press230404&utm_campaign=press220227


 

2． 記念品イメージ 

  
 

 
 

※ 写真はイメージです。 

※ 北の駅訪問証、及び額縁は本体に付属していません。 

※ 市販のクリアファイル、ポケットファイル、及び額縁等に入れてご使用ください。 

 



 

3． 「全駅制覇記念品」発送までの流れ 

① 「廃止駅カード」券面の応募券を 7 種すべて切り取って、印刷した専用台紙（本

プレスリリースの末尾）に貼り付ける 

② 台紙と返送用の切手（120 円）を封筒に入れ、弊社宛に郵送いただく 

※宛先：〒098-2943 北海道天塩郡幌延町問寒別 45  

    合同会社memo’tock 北の駅訪問証係 

③ 応募要件を満たしていることを確認次第、「全駅制覇記念品」を郵送します 

 

4． 「全駅制覇記念品」発送開始時期 

2023 年 4 月中旬より順次発送を予定しております。 

 

5． その他 

・「専用台紙」は、応募時にご自身で印刷をお願いいたします。 

・一度の応募で同じ「全駅制覇記念品」を 2 枚以上ご希望の場合は、複数枚の「専用

台紙」をご使用ください。 

・応募者多数の場合、発送までにお時間を頂戴することがありますので、予めご了承

ください。 

・「廃止駅カード」についてはこちらのプレスリリースをご確認ください。 

・本記念品とはデザインの異なるシートを通常版として一般販売することを予定して

おります。詳細は準備が整い次第発表します。 

  

https://memotock.jp/press/20220227/?utm_source=link&utm_medium=press230404&utm_campaign=press220227


 

 

 

 

 

 

 

 

 


